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ATIVO

PASSIVO

(Em milhares de Reais)

ATIVO CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DISPONIBILIDADES

APLICACOES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ
Aplicacdes no Mercado Aberto
Aplicacdes em Depdsitos Interfinanceiros
Aplicacdes em Moedas Estrangeiras

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS E INSTRUMENTOS
FINANCEIROS DERIVATIVOS
Carteira Propria
Vinculado a Operacdes Compromissadas
Instrumentos Financeiros Derivativos
Vinculados a Prestacao de Garantias
Titulos Objeto Op. Compr. ¢/Livre Movimentacao

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Direitos junto a Participantes de Sistemas de Liquidacdo
Recolhimentos Compulsérios - BACEN

OPERACOES DE CREDITO
Operacoes de Crédito
Setor Publico
Setor Privado
(Provisao para Operacoes de Crédito de Liquidagao Duvidosa)

OPERACOES DE ARRENDAMENTO MERCANTIL
Arrendamentos Financeiros a Receber
Setor Privado
Rendas a Apropriar de Arrendamento Mercantil

OUTROS CREDITOS
Carteira de Cambio
Rendas a Receber
Negociacao e Intermediacao de Valores
Diversos

OUTROS VALORES E BENS
Despesas Antecipadas

PERMANENTE
INVESTIMENTOS
Participacdo em Controlada
No Pais

TITULOS PATRIMONIAIS
Acoes e Cotas
Qutros Investimentos

IMOBILIZADO DE USO
Outras Imobilizacoes de Uso
(Depreciacoes Acumuladas)

IMOBILIZADO DE ARRENDAMENTO
Bens Arrendados - Arrendamento Financeiro
(Depreciacoes Acumuladas)

DIFERIDO
Gastos de Organizacao e Expansao
(Amortizacoes Acumuladas)

INTANGIVEL

Ativos Intangiveis
(Amortizacoes Acumuladas)

TOTAL

19.385.397
23.712

6.796.974
1.396.007
5.378.756

22.211

3.122.585
2.218.700
44.889
518.070
78.034
262.892

9.327
28
9.299

344.477

368.183
(23.706)

20.576

209.833
(189.257)

9.066.351
8.636.689
22.816
2.634
404.212

1.395
1.395

394.958
25.628

22.516
2.925
187

15.664
35.050
(19.386)

351.991
405.053
(53.062)

175
13.162
(12.987)

1.500
2.042
(542)

19.780.355

PASSIVO CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO

DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depositos Interfinanceiros
Depdsitos a Prazo
Qutros Depositos

CAPTACOES NO MERCADO ABERTO
Carteira Propria
Carteira de Terceiros
Carteira Livre Movimentacao

OBRIGACOES POR EMISSAO DE LETRAS FINANCEIRAS
Obrigagdes por Emissao Letras Financeiras

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Recebimentos e Pagamentos a Liquidar

RELACOES INTERDEPENDENCIAS
Recursos em Transito de Terceiros

OBRIGAGOES POR EMPRESTIMOS E REPASSES
Empréstimos no Exterior
Repasses do Pais
Repasses do Exterior

INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS
Instrumentos Financeiros Derivativos

OUTRAS OBRIGACOES
Cobranca e Arrecadacéao de Tributos e Assemelhados
Carteira de Cambio
Sociais e Estatutdrias
Fiscais e Previdencidrias
Negociacao e Intermediacdo de Valores
Dividas Subordinadas
Diversas

RESULTADOS DE EXERCICIOS FUTUROS
Resultados de Exercicios Futuros

PATRIMONIO LIQUIDO

Capital Social
Acbdes ordinarias - Pais
Acbes ordinarias - Exterior
Aumento de Capital

Aumento de Capital

Reserva Legal

Reserva Estatutaria

Ajuste ao Valor de Mercado - TVM’s

Lucros Acumulados

TOTAL

18.668.021
4.812.885
77.875
368.049
4.307.151
59.810

1.004.582
52.519
691.538
260.525

589.404
589.404

2.015
2.015

33.055
33.055

2.755.716
2.336.830
109.666
309.220

391.231
391.231

9.079.133
4.233
8.258.484
20.174
329.864
201
230.738
235.439

3.865
3.865

1.108.469

80.461
425.728

80.461
418.298
5.670
97.851

19.780.355
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